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Förord 
Riksförbundet mot alkohol- och narkotikamissbruk (RFMA) är en organisation som bedriver 
verksamhet av riksintresse med huvudsakligt syfte att bidra med ökad kunskap inom ANDTS-
området (alkohol, narkotika, dopning, tobak, spel om pengar). Vårt övergripande mål är att 
stödja utvecklingen av ett samhälle med minskad konsumtion och minskade skador av alkohol, 
narkotika och andra droger. 

Vi gör detta genom att 
• anordna återkommande fortbildnings- och utbildningsinsatser i form av konferenser och 

seminarier med aktuella teman inom alkohol- och narkotikaområdet. 
• i olika former av samarbete stödja förebyggande och behandlande verksamhet inom 

missbruks- och beroendeområdet samt  
• verka för att beroende- och missbruksområdet får tillräckligt med resurser 

RFMA vänder sig till en bred uppsättning aktörer inom ANDTS-området – både inom 
civilsamhället och till myndigheter på lokal, regional och nationell nivå. Vi hoppas på att kunna 
bidra än mer i framtiden med kunskap inom olika delar av ANDTS-området. Ett sådant område 
är aktuella siffor över all den alkohol som säljs i Sverige månad för månad genom en 
informationskälla som sällan används, nämligen alkoholskatteinkomster (punktskatter). Vi tror 
att detta är ett viktigt bidrag i monitoreringen av alkoholkonsumtionsutvecklingen i Sverige.  
Siffrorna och texten som redovisas i denna rapport uppdateras löpande.  

Även om all den text och alla siffror som redovisas i rapporten ska ses som en produkt från 
RFMA svarar författaren ensam för innehållet och slutsatserna. 

 

 

Håkan Leifman, januari 2026 
Ordförande RFMA 
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Sammanfattning 
Denna rapport redovisar utvecklingen av den beskattade alkoholförsäljningen i Sverige från 
2006 till och med november 2025 samt en preliminär bedömning av helåret 2025. Analysen 
bygger på månadsvisa uppgifter om alkoholskatteinkomster från Ekonomistyrningsverket (ESV), 
omräknade till liter ren alkohol per invånare 15 år och äldre. Försäljningen av skattebefriat folköl 
(≤ 2,8 volymprocent) har adderats separat baserat på volymskattningar. Resultaten redovisas 
både som kalenderårstal och som 12-månadersperioder. De redovisade nivåerna bygger på 
uppdaterade och kalibrerade skatteuppgifter och kan därför avvika något från tidigare rapporter; 
dessa justeringar är genomgående små och påverkar inte bedömningen av långsiktiga trender. 

Den beskattade alkoholförsäljningen ökade fram till början av 2010-talet, låg därefter relativt 
stabil under flera år och ökade tydligt under pandemiåren 2020 och 2021. Efter toppåret 2021 
har försäljningen minskat successivt. För helåret 2024 uppgick den beskattade 
alkoholförsäljningen till 7,39 liter ren alkohol per invånare 15 år och äldre. För 12-
månadersperioden december 2024-november 2025 var motsvarande nivå 7,21 liter, vilket 
motsvarar en nedgång med cirka 2,5 procent jämfört med 2024. Samtidigt ligger försäljningen 
fortfarande på en högre nivå än i början av perioden; jämfört med kalenderåret 2006 är nivån 
cirka 0,7 liter högre. 

Under antagandet att utvecklingen i december 2025 följer samma mönster som under övriga 
månader bedöms den beskattade alkoholförsäljningen för helåret 2025 uppgå till 7,20 liter. När 
även försäljningen av skattebefriat folköl inkluderas uppgår den totala alkoholförsäljningen till 
7,27 liter 2025, att jämföras med 7,47 liter 2024 (−2,7 procent). 

Nedgången i den totala alkoholförsäljningen drivs i huvudsak av en minskad vinförsäljning. Vin 
utgör fortsatt den största andelen av den totala alkoholförsäljningen men uppvisar under 2025 
den lägsta nivån sedan 2008. Försäljningen av öl har under en längre period varit relativt stabil 
men har minskat något under den senaste 12-månadersperioden, även jämfört med 
kalenderåret 2024. Försäljningen av sprit ligger samtidigt kvar på en något högre nivå än före 
pandemin. Under perioden december 2024-november 2025 uppgick vinets andel av den totala 
beskattade alkoholförsäljningen till cirka 47 procent, öl till 37 procent och sprit till 16 procent. 

Rapporten belyser även skillnader mellan den skattebaserade alkoholförsäljning som beräknas 
i denna rapport och den registrerade försäljning som redovisas av Folkhälsomyndigheten 
(FoHM) och CAN (genom Monitormätningarna), vilka bygger på försäljning via inhemska 
distributionskanaler. Dessa skillnader kan i huvudsak hänföras till beskattad distansförsäljning, 
särskilt för vin. Avvikelsen är genomgående obetydlig för öl, liten för sprit men mer betydande för 
vin. Under de senaste tre åren har den i genomsnitt uppgått till cirka 0,09 liter ren alkohol per 
invånare 15 år och äldre, vilket motsvarar omkring 6,5 miljoner liter vin per år. Avvikelsen kan 
identifieras i små volymer från och med 2008 och ökade tydligt under pandemiåren 2020–2021. 

Sammantaget visar rapporten att den beskattade alkoholförsäljningen i Sverige har minskat 
tydligt sedan toppåret 2021 och att nivån under 2025 bedöms ligga nära den som observerades 
före pandemin. Utifrån tillgängliga data finns det inga indikationer på att ökningar i oregistrerad 
alkoholkonsumtion under 2025 i någon större utsträckning har kompenserat för denna nedgång. 
Utvecklingen indikerar därmed en faktisk minskning av den totala alkoholkonsumtionen i 
Sverige. Samtidigt visar rapporten att skattebaserade data ger en aktuell och heltäckande bild 
av alkoholförsäljningen och utgör ett viktigt komplement till den försäljningsstatistik som 
publiceras av FoHM och CAN. 

Nivåerna för 2024 baseras på den senaste preliminära årsuppgiften, medan 2025 bygger på 
månadsdata till och med november; båda bedöms dock ligga mycket nära de slutliga utfallen 
och påverkar inte rapportens övergripande slutsatser. 
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Huvudresultat 
December 2024-november 2025 

• Beskattad alkoholförsäljning 
7,21 liter ren alkohol per invånare 15 år och äldre 
(jämfört med 7,39 liter kalenderåret 2024 – en minskning med ca 2,5 %) 

• Totalt inklusive skattebefriat folköl (≤ 2,8 %) 
7,28 liter per invånare 15 år och äldre 

• Preliminär bedömning helåret 2025 
7,20 liter ren alkohol per invånare 15 år och äldre 
(7,27 liter inklusive skattebefriat folköl jämfört med 7,47 liter 2024 – en minskning med 2,7 %) 

Utveckling per alkoholdryck (december 2024-november 2025) 
• Vin 

Försäljningen har minskat tydligt och ligger under 2025 på den lägsta nivån sedan 2008. Vin 
står fortsatt för den klart största andelen av den totala alkoholförsäljningen: 47 %. 

• Öl 
Försäljningen har varit relativt stabil över längre tid men har minskat något under 2025. Ölets 
andel av den totala försäljningen uppgår till 37 %. 

• Sprit 
Försäljningen ligger kvar på en något högre nivå jämfört med åren före pandemin, men har 
minskat svagt under 2025. Sprit svarar för 16 % av den totala försäljningen. 

Långsiktiga trender (2006–2025) 
• Sedan 2006 har den beskattade alkoholförsäljningen ökat med cirka +0,7 liter per invånare 15 

år och äldre, men utvecklingen har vänt nedåt efter toppåret 2021. 

• Minskningen efter 2021 drivs i huvudsak av vin, medan öl och sprit uppvisar mer stabila 
nivåer. 

• Den samlade nivån 2025 bedöms ligga nära den som observerades före pandemin (2019). 

Skillnader mellan datakällor 
• Den skattebaserade alkoholförsäljning som redovisas i denna rapport är genomgående högre 

än den registrerade försäljning som publiceras av Folkhälsomyndigheten och CAN. 

• Skillnaden mellan måtten kan i huvudsak hänföras till beskattad distansförsäljning, särskilt 
av vin. 

• Under de senaste tre åren har skillnaden (den skattade distansförsäljningen) i genomsnitt 
uppgått till 0,09 liter ren alkohol per invånare, motsvarande omkring 6,5 milj. liter vin per år. 

Tolkning i korthet 
• Det finns inga indikationer, givet tillgängliga data samt tidigare forskning och historiska 

mönster, på att ökningar i oregistrerad alkoholkonsumtion under 2025 i någon större 
utsträckning kan ha kompenserat för nedgången i den beskattade försäljningen. 

• Utvecklingen talar därmed för en faktisk minskning av den totala alkoholkonsumtionen i 
Sverige under 2025. 

 

 



6 
 

1. Inledning 
I Sverige följs alkoholkonsumtionens utveckling noga genom både försäljningsstatistik och 
befolkningsundersökningar. En datakälla som dock sällan används i Sverige, men som utgör 
grunden för beräkningar i många andra länder, är statistik över alkoholskatteinkomster. Dessa 
omfattar i Sverige punktskatter på sprit, vin och andra jästa drycker, öl (över 2,8 volymprocent) 
samt mellanklassprodukter. Genom att kombinera skatteuppgifterna med gällande 
skattesatser kan försäljningen omräknas till liter ren alkohol per invånare 15 år och äldre. 

I denna rapport avser begreppet alkoholförsäljning genomgående den beskattade alkoholen 
som tillhandahålls den svenska marknaden, oavsett försäljningskanal. Detta inkluderar 
försäljning via Systembolaget, servering på restauranger, försäljning av folköl över 2,8 
volymprocent (vol. %) i livsmedelsbutiker samt beskattad distansförsäljning från utländska 
aktörer till svenska konsumenter. 

Syftet med rapporten är att ge en uppdaterad och sammanhållen bild av den beskattade 
alkoholförsäljningen i Sverige fram t.o.m. november 2025 samt att göra en preliminär 
bedömning av helåret 2025. Rapporten redovisar både helår och rullande 12-månadersperioder 
för att belysa såväl långsiktig utveckling som aktuella nivåer och kortsiktiga förändringar. 

De resultat som redovisas i denna rapport bygger på uppdaterade och kalibrerade 
skatteuppgifter. Detta innebär att vissa nivåer kan avvika något från tidigare rapporter, där 
preliminära månadsuppgifter använts utan fullständig kalibrering mot definitiva årsutfall. 
Justeringarna är genomgående små och påverkar inte rapportens övergripande slutsatser om 
utveckling och trender över tid. 

2. Data och metod 
Rapporten baseras på månadsvisa uppgifter om alkoholskatteinkomster från Ekonomistyrnings-
verket (ESV). Genom att dividera skatteintäkterna per dryckeskategori med respektive 
skattesats beräknas den beskattade alkoholförsäljningen uttryckt i liter ren (100 %) alkohol. 

För sprit och öl, där skatten tas ut per liter ren alkohol, sker denna omräkning direkt. För vin och 
andra jästa drycker och mellanklassprodukter krävs ytterligare beräkningssteg, eftersom 
beskattningen för dessa drycker baseras på liter dryck inom olika alkoholhaltsintervall snarare 
än på mängden ren alkohol. De skattebaserade beräkningarna utgör rapportens huvudsakliga 
mått på alkoholförsäljning. Jämförelser göra löpande med den försäljningsstatistik som 
publiceras av Folkhälsomyndigheten (FoHM) och CAN visar genomgående på små skillnader. 

Försäljningen av skattebefriat folköl (≤ 2,8 volymprocent) har adderats separat baserat på 
volymskattningar från Delfi Marknadspartner AB och Sveriges Bryggerier (2026). 

Samtliga resultat redovisas i liter ren alkohol per invånare 15 år och äldre. Till skillnad från flera 
officiella sammanställningar används månadsvisa befolkningsuppgifter, vilket möjliggör mer 
precisa beräkningar av 12-månadersperioder (se bilaga A4). 

ESV:s månadsutfall är kassamässiga, medan årsutfallen är periodiserade och utgör den 
definitiva redovisningen av alkoholskatteintäkterna per kalenderår. För åren 2006–2023 har de 
månadsvisa serierna därför kalibrerats mot definitiva årsutfall. För 2024 används den senaste 
preliminära årsuppgiften som kalibreringsgrund, medan beräkningarna för 2025 baseras på 
månadsdata till och med november, kalibrerade med hjälp av genomsnittliga relationer (kvoter) 
mellan månads- och årsutfall under de tre närmast föregående åren. Erfarenheter från tidigare 
år visar att sådana skattningar i regel ligger mycket nära de slutliga utfallen och inte påverkar 
rapportens övergripande slutsatser. En mer detaljerad metodbeskrivning återfinns i bilaga A. 
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3. Resultat 
3.1. Total alkoholförsäljning 
Den totala beskattade alkoholförsäljningen från januari 2006 fram till 12-månadersperioden 
december 2024-november 2025, baserad på alkoholskatteinkomster, redovisas i figur 1. 
Försäljningen ökade under periodens inledande år och låg därefter under flera år på en relativt 
stabil nivå kring cirka 7,2 liter ren alkohol per invånare 15 år och äldre. Under pandemiåren 2020 
och 2021 ökade försäljningen tydligt och uppgick som högst till drygt 7,7 liter omkring 2021. 
Därefter har försäljningen gradvis minskat, med en mer markant nedgång under den senaste 
tiden, det vill säga under de fem till sex senaste 12-månadersperioderna. 

För kalenderåret 2024 uppgick den beskattade alkoholförsäljningen till 7,39 liter. Under 12-
månadersperioden december 2024-november 2025 uppgick nivån till 7,21 liter, vilket motsvarar 
en minskning med cirka 0,18 liter eller omkring 2,5 % jämfört med kalenderåret 2024. 

Till dessa nivåer ska försäljningen av det skattebefriade svagare folkölet (≤ 2,8 vol. %) adderas. 
År 2021 uppgick denna till cirka 0,09 liter ren alkohol per invånare, år 2024 till drygt 0,07 liter och 
för 2025 skattas den till knappt 0,07 liter. Sammantaget innebär detta att den totala 
alkoholförsäljningen uppgår till cirka 7,28 liter under perioden december 2024-november 2025, 
att jämföra med 7,47 liter för helåret 2024 och omkring 7,80 liter under pandemiåret 2021. 
Försäljningen ligger därmed på ungefär samma nivå som före pandemin år 2019 (7,26 liter).  

Samtidigt bör noteras att alkoholförsäljningen fortfarande ligger på en högre nivå än i början av 
perioden; jämfört med januari–december 2006 (6,80 liter) är nivån under perioden december 
2024-november 2025 cirka 0,7 liter högre. 

 
Figur 1. Beskattad alkoholförsäljning i Sverige, totalt och per alkoholdryck, uttryckt i liter ren alkohol per 
invånare 15 år och äldre. Rullande 12-månadersperioder från januari–december 2006 till december 2024-
november 2025, baserat på alkoholskatteinkomster. 
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Utvecklingen per alkoholdryck analyseras i avsnitt 3.2. Figur 1 visar dock att öl- och 
spritförsäljningen varit relativt stabil, medan vinförsäljningen minskat under senare år (se också 
bilaga B.) 

3.2. Försäljning per alkoholdryck 
Utvecklingen per alkoholdryck redovisas som kalenderår för perioden 2006–2024 samt för 12-
månadersperioden december 2024-november 2025. 

Öl 
Ölförsäljningen uppvisar en svag minskning under den senaste 12-månadersperioden. 
Försäljningen minskade från 2,69 liter ren alkohol per invånare 15 år och äldre under 
kalenderåret 2024 till 2,63 liter under 12-månadersperioden december 2024-november 2025, 
vilket motsvarar en nedgång med cirka 2,0 %. När även försäljningen av skattebefriat folköl (≤ 
2,8 volymprocent) inkluderas minskade ölförsäljningen från 2,76 till 2,70 liter, motsvarande en 
minskning med cirka 2,1 %. 

Sett över en längre tidsperiod har ölförsäljningen varit relativt stabil och legat kring 2,6–2,7 liter 
ren alkohol per invånare 15 år och äldre. 

 
Figur 2. Beskattad ölförsäljning i Sverige, med och utan tillägg av skattebefriat folköl (≤ 2,8 volymprocent), 
uttryckt i liter ren alkohol per invånare 15 år och äldre. Rullande 12-månadersperioder från januari–
december 2006 till december 2024-november 2025, baserat på alkoholskatteinkomster. 
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Vin 
Vinförsäljningen har minskat under den senaste 12-månadersperioden jämfört med helåret 
2024. Under kalenderåret 2024 uppgick försäljningen till 3,53 liter ren alkohol per invånare 15 år 
och äldre, medan den under 12-månadersperioden december 2024-november 2025 uppgick till 
3,42 liter, vilket motsvarar en nedgång med cirka 3,1 %. 

Som framgår av figur 3 ökade vinförsäljningen tydligt under pandemiåren 2020 och 2021. 
Därefter har försäljningen sjunkit successivt och ligger under den senaste 12-
månadersperioden på den lägsta nivån sedan 2008. 

 

 
Figur 3. Beskattad vinförsäljning i Sverige, uttryckt i liter ren alkohol per invånare 15 år och äldre, 
redovisad för vin och andra jästa drycker samt mellanklassprodukter separat. Rullande 12-
månadersperioder från januari–december 2006 till december 2024-november 2025, baserat på 
alkoholskatteinkomster. 
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Sprit 
Försäljningen av sprit minskade med cirka 1,6 % från kalenderåret 2024 till 12-
månadersperioden december 2024-november 2025, från 1,18 till 1,16 liter ren alkohol per 
invånare 15 år och äldre. 

Liksom för vin kan en tydlig pandemieffekt observeras under åren 2020 och 2021. Till skillnad 
från vin ligger dock de aktuella försäljningsvolymerna för sprit fortfarande på en högre nivå 
jämfört med åren före pandemin. År 2019 uppgick spritförsäljningen till 1,04 liter, jämfört med 
1,16 liter under 12-månadersperioden december 2024-november 2025. 

 
Figur 4. Beskattad spritförsäljning i Sverige, uttryckt i liter ren alkohol per invånare 15 år och äldre. 
Rullande 12-månadersperioder från januari–december 2006 till december 2024-november 2025, baserat 
på alkoholskatteinkomster. 
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3.3. Dryckespreferenser 
I detta avsnitt analyseras de olika alkoholdryckernas andel av den totala beskattade 
alkoholförsäljningen, baserat på försäljningen uttryckt i liter ren alkohol per dryck. Vin utgör den 
klart största andelen av den totala försäljningen och svarade för 47 % under den rullande 12-
månadersperioden december 2024-november 2025. Sprit står för den minsta andelen, 16 %, 
medan öl uppvisar en andel på 37 % (figur 5). 

Som framgår av figur 5 har förändringarna i dryckesandelar över tid varit relativt begränsade. 
Samtidigt kan en successiv förskjutning observeras. I takt med att vinförsäljningen minskat, 
samtidigt som spritförsäljningen legat kvar på en högre nivå efter pandemin och ölförsäljningen 
varit i stort sett oförändrad, har vinets andel av den totala försäljningen minskat, medan 
andelarna för öl och sprit därmed ökat något. 

Vinets andel var som högst år 2013, då den uppgick till 51 %, och har därefter minskat 
successivt. Ölets andel ökade från en lägstanivå på 34 % år 2020 till 37 % under den senaste 12-
månadersperioden. För sprit har andelen ökat från som lägst 14 % år 2013 till den aktuella nivån 
på 16 %. 

 

 
Figur 5. Dryckespreferenser: alkoholdryckernas andelar av den totala beskattade alkoholförsäljningen 
under kalenderåren 2006–2024, baserat på försäljning uttryckt i liter ren alkohol per invånare 15 år och 
äldre.  
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3.4 Preliminär bedömning av helårsnivån 2025 
Alkoholskatteinkomster till och med november 2025 möjliggör en preliminär bedömning av 
alkoholförsäljningen för kalenderåret 2025. Jämfört med motsvarande period 2024 har den 
totala beskattade alkoholförsäljningen under januari–november 2025 minskat med 2,7 %. 
Motsvarande förändringar för öl, vin och sprit uppgår till −2,1 %, −3,4 % respektive −1,8 %. 

Under antagandet att utvecklingen i december 2025 följer samma mönster som under övriga 
månader under året bedöms den totala beskattade alkoholförsäljningen för helåret 2025 uppgå 
till 7,20 liter ren alkohol per invånare 15 år och äldre. När även försäljningen av skattebefriat 
folköl (≤ 2,8 volymprocent) inkluderas uppskattas nivån till cirka 7,27 liter. 

Den preliminära bedömningen för helåret 2025 ligger mycket nära den nivå som observeras för 
12-månadersperioden december 2024-november 2025 (se figurerna 1–4 samt bilaga B), vilket 
stärker bedömningens rimlighet. 

Som framgår av tabell 1 har alkoholförsäljningen minskat med 6,6 % (−0,51 liter) under perioden 
2021–2025, där 2021 utgör den högsta observerade nivån i serien. Minskningen under perioden 
är tydligast för vin. Även vid jämförelse med året före pandemin (2019) framgår att 
vinförsäljningen har minskat (−5,3 %), medan både öl- och spritförsäljningen har ökat (öl: +3,1 
%, sprit: +11,5 %). Sammantaget ligger den totala alkoholförsäljningen 2025 på ungefär samma 
nivå som 2019. 

Det bör även noteras att den oregistrerade alkoholkonsumtionen under samma period av allt att 
döma har minskat kraftigt, åtminstone från 2019 till 2024 (Trolldal & Åkerblad, 2025). Inget i 
tillgängliga data indikerar att den oregistrerade konsumtionen skulle ha ökat i någon större 
utsträckning under 2025 jämfört med 2024. Den observerade minskningen av den beskattade 
alkoholförsäljningen 2025 talar därmed starkt för att den totala alkoholkonsumtionen i Sverige 
har minskat under året. 

 

  
Totalt 

  
Öl 

  
Vin 

 
Sprit 

 All 
beskattad 

alkohol 

All beskattad 
alkohol, plus öl 

2,8 vol. %  
Över 2,8 

vol. % 
Öl inklusive 

2,8 vol. % 

   

         
2019 7,16 7,26  2,52 2,62  3,60 1,04 
2020 7,60 7,70  2,60 2,70  3,81 1,19 
2021 7,71 7,80  2,62 2,72  3,82 1,27 
2022 7,54 7,62  2,62 2,70  3,68 1,23 
2023 7,37 7,45  2,55 2,62  3,61 1,22 
2024 7,39 7,47  2,69 2,76  3,53 1,18 
2025* 7,20 7,27  2,63 2,70  3,41 1,16 
         

*Prognos baserat på Jan-nov 2025 jfr med motsvarande period 2024 och med antagandet om att dec 2025 följer 
samma mönster. 
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4. Distansförsäljning och skillnader mellan 
datakällor 
Den skattebaserade alkoholförsäljning som redovisas i denna rapport omfattar all alkohol för 
vilken svensk alkoholskatt har erlagts, oavsett försäljningskanal. Detta inkluderar därmed även 
alkohol som säljs genom distansförsäljning, exempelvis via utländska aktörer till svenska 
konsumenter, i de fall skattskyldigheten fullgörs i Sverige. Dessa volymer ingår däremot inte i 
den registrerade försäljning som redovisas av Folkhälsomyndigheten och CAN, vilka bygger på 
försäljning via de inhemska distributionskanalerna, det vill säga Systembolaget, restauranger 
och folkölshandeln. 

Skillnaden mellan den skattebaserade alkoholförsäljning som beräknas i denna rapport och den 
registrerade försäljning som redovisas av Folkhälsomyndigheten och CAN kan därmed i 
huvudsak hänföras till beskattad distansförsäljning. Skillnadens storlek varierar tydligt mellan 
olika dryckeskategorier och är genomgående obetydlig för öl, liten för sprit, men mer betydande 
för vin. 

I denna rapport redovisas skillnaden mellan skattebaserad och registrerad försäljning 
översiktligt i syfte att belysa dess förekomst och relativa betydelse. En mer detaljerad analys av 
distansförsäljningens omfattning, struktur och utveckling över tid – särskilt med avseende på 
skillnader mellan dryckeskategorier – presenteras i en separat, kommande studie. 

Figur 6 visar skillnaden mellan skattebaserade uppgifter och Folkhälsomyndighetens 
registrerade vinförsäljning för perioden 2006–2024, redovisad som glidande treårsmedelvärden. 
Under de senaste tre åren har skillnaden för vin i genomsnitt uppgått till cirka 0,09 liter ren 
alkohol per invånare 15 år och äldre, vilket motsvarar omkring 6,5 miljoner volymliter vin per år. 
Under pandemiåren 2020 och 2021 var skillnaden tydligt större och uppgick till cirka 0,17 liter 
ren alkohol per invånare (0,16 liter för perioden 2019–2021). 

Skillnaden kan identifieras i små men gradvis ökande volymer från och med 2008, det vill säga 
efter att EU-domstolen i den så kallade Rosengrendomen fastslagit att det är tillåtet för 
privatpersoner att beställa alkohol till Sverige från andra EU-länder. 

För sprit är skillnaden mellan skattebaserade och registrerade försäljningssiffror däremot liten 
och har under de tre senaste åren i genomsnitt uppgått till knappt 0,01 liter ren alkohol per 
invånare. Samtidigt indikerar jämförelser mellan självrapporterade uppgifter om internethandel 
enligt Monitormätningarna och skattebaserade uppgifter att en betydande del av den sprit som 
konsumenter uppger sig ha köpt via internet – i större utsträckning än för vin – inte beskattas i 
Sverige.1  

För öl kan ingen systematisk skillnad mellan skattebaserade och registrerade 
försäljningsuppgifter identifieras som kan hänföras till distansförsäljning. 

Det är slutligen viktigt att understryka att skillnaden mellan skattebaserade och registrerade 
försäljningsuppgifter inte ska tolkas som ett mått på den totala distanshandeln med alkohol. 
Skillnaden mellan datakällorna fångar endast den del av distanshandeln som beskattas i 
Sverige och underskattar därmed den samlade omfattningen av distanshandel, möjligen särskilt 
för sprit. 

 

 
1 Självrapporterade uppgifter om internethandel i Monitormätningarna avser inköp via internet oavsett om 
alkoholen beskattats i Sverige eller inte. Uppgifterna kan därför inte användas för att direkt fastställa 
omfattningen av beskattad respektive obeskattad distanshandel. 
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Figur 6. Skillnad mellan skattebaserad och registrerad vinförsäljning i Sverige. 
Skillnaden mellan skattebaserad vinförsäljning (beräknad från alkoholskatteinkomster) och registrerad vinförsäljning 
enligt Folkhälsomyndigheten och CAN, uttryckt i liter ren alkohol per invånare 15 år och äldre. Figuren redovisar 
glidande 3-årsmedelvärden för perioden 2006–2024. Skillnaden speglar i huvudsak beskattad distansförsäljning av 
vin som inte ingår i den registrerade försäljningsstatistiken. 

5. Diskussion 
Denna rapport visar att den beskattade alkoholförsäljningen i Sverige har minskat tydligt sedan 
toppåret 2021 och att försäljningen under 2025 bedöms ligga på ungefär samma nivå som före 
pandemin (2019). Nedgången i den totala alkoholförsäljningen drivs i huvudsak av en minskad 
vinförsäljning, medan försäljningen av öl och sprit varit relativt stabil över tid, med en svag 
nedgång under den senaste 12-månadersperioden. Sammantaget indikerar resultaten att 
utvecklingen efter pandemiperioden inte enbart kan förstås som en kortsiktig normalisering 
efter de exceptionella åren 2020 och 2021, utan är förenlig med en mer varaktig nedgång i 
alkoholförsäljningen. 

En central tolkningsfråga gäller i vilken utsträckning den observerade nedgången i beskattad 
alkoholförsäljning kan ha motverkats av ökningar i oregistrerad alkoholkonsumtion. I 
Folkhälsomyndighetens och CAN:s statistik klassificeras all distanshandel som oregistrerad, 
oavsett om svensk alkoholskatt har betalats eller inte. I skattebaserade data är det däremot 
endast den del av distanshandeln där skatt inte erläggs som är obeskattad. 

Resultaten i denna rapport ger begränsat stöd för att ökningar i oregistrerad konsumtion skulle 
ha motverkat den observerade nedgången i beskattad alkoholförsäljning. Den del av 
försäljningen som enligt skattedata kan hänföras till beskattad distansförsäljning är relativt liten 
i omfattning och inte tillräcklig för att förklara den samlade nedgången.  

Historiska data visar dessutom att den oregistrerade alkoholkonsumtionen till övervägande del 
består av privatinförsel från utlandet, och att variationer i denna konsumtion över tid i regel inte 
har kompenserat för förändringar i den registrerade och beskattade försäljningen, med 
undantag för vissa exceptionella perioder. 
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Vidare visar tidigare forskning visar att relationen mellan registrerad försäljning och oregistrerad 
konsumtion inte är ett nollsummespel. I en nyligen genomförd studie av sambandet mellan 
privatinförsel och Systembolagets försäljning i Sverige skattades elasticiteten till cirka −0,5, 
vilket innebär att ökningar i oregistrerad konsumtion endast delvis kompenserar för minskningar 
i registrerad och beskattad försäljning (Leifman & Norström, 2025). En annan studie har visat att 
den kraftiga nedgången i privatinförsel under pandemin inte fullt ut kompenserades av en 
motsvarande ökning i den inhemska försäljningen, vilket resulterade i en nettominskning av den 
totala alkoholkonsumtionen 2020 jämfört med 2019 (Leifman m.fl., 2022). 

Att nedgången är tydligast för vin är av särskild betydelse för tolkningen av resultaten. Vin utgör 
den största enskilda dryckeskategorin i Sverige och svarar för närmare hälften av den totala 
alkoholförsäljningen, vilket innebär att förändringar i vinförsäljningen får ett direkt genomslag på 
totalnivån. Eftersom minskningen i vinförsäljningen inte åtföljs av någon motsvarande ökning i 
försäljningen av öl eller sprit kan den observerade nedgången i total alkoholförsäljning inte 
förklaras av omfördelning mellan dryckeskategorier. 

Vinkonsumtionen skiljer sig samtidigt från både öl- och spritkonsumtion när det gäller 
konsumtionsmönster samt fördelningen mellan kön och åldersgrupper. Vin konsumeras i högre 
grad av kvinnor än av män och är betydligt mindre vanligt bland yngre åldersgrupper, medan öl- 
och spritkonsumtion i större utsträckning är koncentrerad till män och relativt sett vanligare 
bland yngre (Guttormsson, 2024). Dessa skillnader kan bidra till att förstå varför nedgången i 
alkohol-försäljningen i första hand tar sig uttryck i minskad vinförsäljning. En närmare analys av 
sådana mekanismer kräver dock individbaserade konsumtionsdata och ligger utanför ramen för 
föreliggande studie. 

Det bör understrykas att de skattebaserade uppgifter som används i denna rapport utgör ett 
administrativt totalmått över all beskattad alkoholförsäljning och därmed inte är beroende av 
självrapporterad konsumtion eller urvalsbortfall. Även om uppgifterna för de senaste åren delvis 
är preliminära visar erfarenheter från tidigare år att dessa i regel ligger mycket nära de slutliga 
utfallen. Sammantaget talar detta för att de observerade förändringarna i hög grad speglar reella 
förändringar i alkoholförsäljningen snarare än mät- eller redovisningseffekter. 

Sammantaget ger skattebaserade uppgifter, i kombination med historiska mönster, tidigare 
forskning och det faktum att utvecklingstrenderna i stort överensstämmer med dem som 
redovisas av Folkhälsomyndigheten och CAN, ett robust underlag för slutsatsen att den 
observerade nedgången i alkoholförsäljningen inte främst är ett resultat av mät- eller 
substitutionseffekter, utan speglar en faktisk minskning i den totala alkoholkonsumtionen. 

6. Slutsatser 
Den beskattade alkoholförsäljningen i Sverige har minskat tydligt sedan toppåret 2021 och 
bedöms under 2025 ligga på ungefär samma nivå som före pandemin, år 2019. Minskningen 
drivs i huvudsak av en minskad vinförsäljning, medan försäljningen av öl och sprit varit relativt 
stabil över tid, med en svag nedgång under 2025. 

Utifrån tillgängliga data finns det inga indikationer på att ökningar i oregistrerad 
alkoholkonsumtion under 2025 i någon större utsträckning har kompenserat för nedgången i 
den beskattade försäljningen. Sammantaget indikerar utvecklingen därför att den observerade 
minskningen i alkoholförsäljningen i huvudsak återspeglar en faktisk nedgång i den totala 
alkoholkonsumtionen i Sverige. 
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Bilagor 
Bilaga A. Metodfördjupning 

A1. Datakällor 
Beräkningarna av alkoholförsäljningen baseras på månadsvisa uppgifter om 
alkoholskatteinkomster som publiceras av Ekonomistyrningsverket (ESV). Uppgifterna avser 
statens inkomster från alkoholskatt, uppdelade på olika dryckeskategorier. Försäljningen av 
skattebefriat folköl (≤ 2,8 volymprocent) ingår inte i skatteuppgifterna och har därför adderats 
separat med hjälp av volymskattningar från Delfi Marknadspartner AB (Totalmarknads-
skattningen, TMS) (se Sveriges Bryggerier, 2026). De skattebefriade folkölet ingår däremot i 
FoHM:s och CAN:s redovisningar av den registrerade alkoholförsäljning.  

Jämförelser görs löpande med Folkhälsomyndighetens statistik över den registrerade 
alkoholkonsumtionen (Folkhälsomyndigheten, 2026) och med CAN:s siffror baserat på 
Monitormätningarna (t.ex. Trolldal B. & Åkerblad R, 2025). Skillnaderna mellan de olika måtten 
är små i nivåer och i det närmaste obetydliga när det gäller trender. 

Befolkningsuppgifter för personer 15 år och äldre har hämtats från Statistiska centralbyrån 
(SCB) och används på månadsnivå för beräkning av per capita-mått.  

A2. Omräkning av skatteintäkter till volymer alkohol 
Alkoholskatteintäkterna har omräknats till volymer alkohol genom division med respektive 
gällande skattesats. 

För sprit och öl kan omräkningen från skatteintäkter till volymer göras direkt, eftersom 
alkoholskatten tas ut per liter ren alkohol För vin, andra jästa drycker och mellanklassprodukter 
baseras beskattningen i stället på liter dryck inom olika alkoholhaltsintervall, vilket kräver 
ytterligare beräkningssteg för att uttrycka försäljningen i liter ren alkohol. 

Vin och andra jästa drycker samt mellanklassprodukter behandlas som två separata grupper i 
beräkningarna. För respektive grupp beräknas först den sålda mängden uttryckt i liter dryck 
genom att skatteintäkterna divideras med gällande skattesatser för respektive 
alkoholhaltsintervall. Därefter omräknas volymerna till liter ren alkohol med hjälp av uppgifter 
om den genomsnittliga alkoholhalten inom varje kategori. 

Fördelningen mellan olika underkategorier inom vin, andra jästa drycker och 
mellanklassprodukter baseras på Systembolagets försäljning och antas vara representativ för 
hela den beskattade marknaden (all beskattad alkohol). Dessa antaganden hålls konstanta över 
tid och tillämpas konsekvent i hela tidsserien.  

Redovisningen av den totala vinförsäljningen består av summan av försäljningen av vin och 
andra jästa drycker och mellanklassprodukter.  

En mer detaljerad redogörelse för beräkningssteg, antaganden och kalibreringar återfinns i 
bilaga A samt i tidigare RFMA-rapporter (Leifman & Brännström, 2025). 

A3. Månadsutfall och årsutfall 
ESV:s månadsvisa uppgifter är kassamässiga och kan därför innehålla betalningar som avser 
flera beskattningsår. Årsutfallen är däremot periodiserade och utgör den definitiva 
redovisningen av skatteintäkterna per kalenderår. 

För åren 2006–2023 har de månadsvisa serierna kalibrerats mot respektive definitivt årsutfall. 
För 2024 används den senaste tillgängliga preliminära årsuppgiften. För 2025, där årsutfall ännu 
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inte finns tillgängligt, baseras kalibreringen på genomsnittliga kvoter mellan månadsutfall och 
årsutfall under de tre föregående åren. 

A4. Per capita-beräkningar och rullande 12-månadersmått 
Samtliga per capita-mått baseras på befolkningen 15 år och äldre. Till skillnad från flera 
officiella sammanställningar används månadsvisa befolkningsuppgifter. Detta möjliggör en mer 
exakt standardisering vid analyser av månadsdata och rullande 12-månadersperioder, särskilt i 
perioder med förändringar i befolkningsstorleken och minskar därmed den snedvridning som 
kan uppstå när årsvisa försäljningssiffror standardiseras med befolkningen vid årets slut. 

Rullande 12-månadersmått beräknas som summan av månadsvisa per capita-volymer, där 
varje månads försäljning divideras med befolkningen vid respektive tidpunkt. Vid direkta 
jämförelser med andra datakällor används dock samma befolkningstal som i respektive källa, 
det vill säga befolkningen per den 31 december aktuellt år. 

A5. Skillnader mot registrerad försäljningsstatistik 
Skattebaserade volymer omfattar all alkohol för vilken svensk alkoholskatt har betalats, oavsett 
försäljningskanal. Den registrerade försäljningsstatistiken från Folkhälsomyndigheten och CAN 
bygger däremot på försäljning via inhemska distributionskanaler, främst Systembolaget, 
restauranger och folkölshandel. 

Skillnaden mellan de skattebaserade volymerna och den registrerade försäljningsstatistiken 
kan i huvudsak förklaras av beskattad alkohol som distribueras utanför dessa kanaler, särskilt 
genom distansförsäljning från utländska aktörer till svenska konsumenter. 

I denna rapport redovisas skillnaden översiktligt för att belysa dess förekomst och relativa 
betydelse. En mer detaljerad analys av distansförsäljningens omfattning, sammansättning och 
utveckling över tid presenteras i en separat kommande studie. 

 

  



19 
 

Bilaga B. Alkoholförsäljningen in rullande 12-
månadersperioder 
Den totala beskattade alkoholförsäljningen i rullande 12-månadersperioder (i liter ren 
alkohol per invånare 15 år och äldre).  

 
Rullande 12-månadersperioder 

Total 
försäljning Öl Vin Sprit 

Jan 2006 - Dec 2006 6,51 2,45 1,10 2,96 
Febr 2006 - Jan 2007 6,47 2,45 1,05 2,96 
Mars 2006 - Febr 2007 6,50 2,47 1,06 2,98 
April 2006 - Mars 2007 6,53 2,47 1,06 3,00 
Maj 2006 - April 2007 6,55 2,47 1,07 3,02 
Juni 2006 - Maj 2007 6,58 2,49 1,06 3,03 
Juli 2006 - Juni 2007 6,62 2,50 1,08 3,05 
Aug 2006 - Juli 2007 6,61 2,49 1,07 3,05 
Sept 2006 - Aug 2007 6,64 2,47 1,09 3,08 
Okt 2006 - Sept 2007 6,65 2,47 1,10 3,08 
Nov 2006 - Okt 2007 6,65 2,47 1,10 3,08 
Dec 2006 - Nov 2007 6,67 2,47 1,11 3,09 
Jan 2007 - Dec 2007 6,71 2,48 1,11 3,11 
Febr 2007 - Jan 2008 6,69 2,46 1,11 3,11 
Mars 2007 - Febr 2008 6,72 2,47 1,12 3,14 
April 2007 - Mars 2008 6,75 2,48 1,12 3,15 
Maj 2007 - April 2008 6,76 2,48 1,12 3,16 
Juni 2007 - Maj 2008 6,75 2,47 1,12 3,16 
Juli 2007 - Juni 2008 6,75 2,47 1,11 3,17 
Aug 2007 - Juli 2008 6,68 2,38 1,11 3,18 
Sept 2007 - Aug 2008 6,84 2,50 1,12 3,23 
Okt 2007 - Sept 2008 6,78 2,47 1,10 3,21 
Nov 2007 - Okt 2008 6,80 2,47 1,10 3,22 
Dec 2007 - Nov 2008 6,80 2,47 1,09 3,24 
Jan 2008 - Dec 2008 6,76 2,45 1,08 3,23 
Febr 2008 - Jan 2009 6,83 2,49 1,09 3,25 
Mars 2008 - Febr 2009 6,77 2,43 1,09 3,26 
April 2008 - Mars 2009 6,80 2,45 1,09 3,26 
Maj 2008 - April 2009 6,85 2,47 1,09 3,29 
Juni 2008 - Maj 2009 6,96 2,51 1,11 3,34 
Juli 2008 - Juni 2009 6,94 2,49 1,10 3,35 
Aug 2008 - Juli 2009 7,05 2,57 1,11 3,37 
Sept 2008 - Aug 2009 6,95 2,50 1,08 3,37 
Okt 2008 - Sept 2009 7,08 2,52 1,13 3,44 
Nov 2008 - Okt 2009 7,13 2,53 1,13 3,46 
Dec 2008 - Nov 2009 7,14 2,53 1,13 3,48 
Jan 2009 - Dec 2009 7,17 2,54 1,14 3,49 
Febr 2009 - Jan 2010 7,20 2,54 1,15 3,51 
Mars 2009 - Febr 2010 7,16 2,53 1,11 3,51 
April 2009 - Mars 2010 7,16 2,55 1,09 3,51 
Maj 2009 - April 2010 7,26 2,56 1,14 3,55 
Juni 2009 - Maj 2010 7,16 2,51 1,12 3,53 
Juli 2009 - Juni 2010 7,18 2,51 1,13 3,54 
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Aug 2009 - Juli 2010 7,18 2,51 1,13 3,54 
Sept 2009 - Aug 2010 7,22 2,51 1,14 3,57 
Okt 2009 - Sept 2010 7,17 2,51 1,11 3,56 
Nov 2009 - Okt 2010 7,17 2,50 1,11 3,57 
Dec 2009 - Nov 2010 7,15 2,48 1,10 3,56 
Jan 2010 - Dec 2010 7,16 2,48 1,10 3,58 
Febr 2010 - Jan 2011 7,15 2,47 1,09 3,59 
Mars 2010 - Febr 2011 7,22 2,53 1,11 3,58 
April 2010 - Mars 2011 7,20 2,46 1,15 3,59 
Maj 2010 - April 2011 7,09 2,44 1,08 3,56 
Juni 2010 - Maj 2011 7,13 2,45 1,10 3,58 
Juli 2010 - Juni 2011 7,13 2,46 1,10 3,57 
Aug 2010 - Juli 2011 7,17 2,47 1,09 3,61 
Sept 2010 - Aug 2011 7,14 2,42 1,10 3,62 
Okt 2010 - Sept 2011 7,13 2,42 1,10 3,61 
Nov 2010 - Okt 2011 7,13 2,43 1,10 3,60 
Dec 2010 - Nov 2011 7,11 2,44 1,09 3,58 
Jan 2011 - Dec 2011 7,15 2,44 1,10 3,62 
Febr 2011 - Jan 2012 7,15 2,44 1,10 3,61 
Mars 2011 - Febr 2012 7,16 2,41 1,13 3,62 
April 2011 - Mars 2012 7,16 2,45 1,09 3,61 
Maj 2011 - April 2012 7,16 2,46 1,10 3,61 
Juni 2011 - Maj 2012 7,17 2,48 1,09 3,60 
Juli 2011 - Juni 2012 7,19 2,46 1,08 3,65 
Aug 2011 - Juli 2012 7,19 2,47 1,07 3,64 
Sept 2011 - Aug 2012 7,19 2,48 1,08 3,63 
Okt 2011 - Sept 2012 7,18 2,48 1,08 3,62 
Nov 2011 - Okt 2012 7,16 2,46 1,08 3,61 
Dec 2011 - Nov 2012 7,21 2,46 1,10 3,65 
Jan 2012 - Dec 2012 7,18 2,46 1,09 3,63 
Febr 2012 - Jan 2013 7,18 2,46 1,09 3,63 
Mars 2012 - Febr 2013 7,22 2,51 1,06 3,65 
April 2012 - Mars 2013 7,21 2,46 1,08 3,66 
Maj 2012 - April 2013 7,25 2,48 1,09 3,68 
Juni 2012 - Maj 2013 7,22 2,45 1,08 3,68 
Juli 2012 - Juni 2013 7,26 2,49 1,08 3,69 
Aug 2012 - Juli 2013 7,23 2,46 1,08 3,69 
Sept 2012 - Aug 2013 7,24 2,47 1,07 3,69 
Okt 2012 - Sept 2013 7,22 2,48 1,05 3,69 
Nov 2012 - Okt 2013 7,22 2,50 1,03 3,69 
Dec 2012 - Nov 2013 7,26 2,50 1,04 3,72 
Jan 2013 - Dec 2013 7,24 2,52 1,00 3,72 
Febr 2013 - Jan 2014 7,20 2,51 0,99 3,70 
Mars 2013 - Febr 2014 7,22 2,52 1,00 3,71 
April 2013 - Mars 2014 7,18 2,48 0,99 3,70 
Maj 2013 - April 2014 7,08 2,44 0,97 3,66 
Juni 2013 - Maj 2014 7,16 2,52 0,99 3,66 
Juli 2013 - Juni 2014 7,15 2,50 0,98 3,68 
Aug 2013 - Juli 2014 7,15 2,50 0,98 3,67 
Sept 2013 - Aug 2014 7,17 2,52 0,98 3,68 
Okt 2013 - Sept 2014 7,15 2,50 0,98 3,67 
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Nov 2013 - Okt 2014 7,18 2,50 1,00 3,67 
Dec 2013 - Nov 2014 7,11 2,47 0,99 3,65 
Jan 2014 - Dec 2014 7,09 2,45 1,00 3,63 
Febr 2014 - Jan 2015 7,09 2,45 1,00 3,63 
Mars 2014 - Febr 2015 7,05 2,44 1,00 3,62 
April 2014 - Mars 2015 7,05 2,44 1,00 3,61 
Maj 2014 - April 2015 7,17 2,51 1,02 3,65 
Juni 2014 - Maj 2015 7,10 2,45 1,00 3,65 
Juli 2014 - Juni 2015 7,05 2,44 1,00 3,61 
Aug 2014 - Juli 2015 7,04 2,43 1,00 3,61 
Sept 2014 - Aug 2015 7,04 2,42 1,01 3,62 
Okt 2014 - Sept 2015 7,07 2,43 1,01 3,63 
Nov 2014 - Okt 2015 7,08 2,42 1,03 3,63 
Dec 2014 - Nov 2015 7,08 2,45 1,00 3,63 
Jan 2015 - Dec 2015 7,13 2,48 1,01 3,64 
Febr 2015 - Jan 2016 7,17 2,50 1,01 3,66 
Mars 2015 - Febr 2016 7,17 2,50 1,01 3,66 
April 2015 - Mars 2016 7,22 2,54 1,02 3,66 
Maj 2015 - April 2016 7,18 2,50 1,01 3,66 
Juni 2015 - Maj 2016 7,16 2,49 1,01 3,66 
Juli 2015 - Juni 2016 7,19 2,51 1,01 3,67 
Aug 2015 - Juli 2016 7,24 2,54 1,01 3,69 
Sept 2015 - Aug 2016 7,17 2,51 1,01 3,65 
Okt 2015 - Sept 2016 7,19 2,52 1,02 3,65 
Nov 2015 - Okt 2016 7,18 2,53 1,00 3,66 
Dec 2015 - Nov 2016 7,18 2,53 1,01 3,64 
Jan 2016 - Dec 2016 7,16 2,50 1,01 3,65 
Febr 2016 - Jan 2017 7,11 2,49 1,00 3,62 
Mars 2016 - Febr 2017 7,11 2,48 1,01 3,62 
April 2016 - Mars 2017 7,09 2,48 1,00 3,61 
Maj 2016 - April 2017 7,06 2,46 1,00 3,59 
Juni 2016 - Maj 2017 7,08 2,48 1,01 3,60 
Juli 2016 - Juni 2017 7,11 2,48 1,02 3,61 
Aug 2016 - Juli 2017 7,08 2,47 1,01 3,60 
Sept 2016 - Aug 2017 7,09 2,47 1,01 3,61 
Okt 2016 - Sept 2017 7,09 2,46 1,01 3,61 
Nov 2016 - Okt 2017 7,05 2,44 1,01 3,60 
Dec 2016 - Nov 2017 7,07 2,45 1,01 3,60 
Jan 2017 - Dec 2017 7,08 2,46 1,01 3,60 
Febr 2017 - Jan 2018 7,08 2,46 1,00 3,61 
Mars 2017 - Febr 2018 7,08 2,47 1,01 3,60 
April 2017 - Mars 2018 7,08 2,47 1,01 3,60 
Maj 2017 - April 2018 7,10 2,48 1,01 3,61 
Juni 2017 - Maj 2018 7,09 2,47 1,01 3,60 
Juli 2017 - Juni 2018 7,13 2,50 1,02 3,61 
Aug 2017 - Juli 2018 7,12 2,50 1,02 3,60 
Sept 2017 - Aug 2018 7,18 2,54 1,02 3,62 
Okt 2017 - Sept 2018 7,19 2,56 1,02 3,61 
Nov 2017 - Okt 2018 7,18 2,55 1,02 3,61 
Dec 2017 - Nov 2018 7,21 2,56 1,03 3,62 
Jan 2018 - Dec 2018 7,22 2,57 1,03 3,62 
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Febr 2018 - Jan 2019 7,23 2,57 1,04 3,62 
Mars 2018 - Febr 2019 7,26 2,59 1,04 3,64 
April 2018 - Mars 2019 7,27 2,58 1,04 3,65 
Maj 2018 - April 2019 7,20 2,55 1,03 3,61 
Juni 2018 - Maj 2019 7,27 2,59 1,05 3,64 
Juli 2018 - Juni 2019 7,19 2,55 1,03 3,61 
Aug 2018 - Juli 2019 7,17 2,54 1,03 3,60 
Sept 2018 - Aug 2019 7,19 2,54 1,04 3,61 
Okt 2018 - Sept 2019 7,16 2,52 1,04 3,60 
Nov 2018 - Okt 2019 7,18 2,53 1,05 3,60 
Dec 2018 - Nov 2019 7,20 2,54 1,05 3,61 
Jan 2019 - Dec 2019 7,16 2,52 1,04 3,60 
Febr 2019 - Jan 2020 7,17 2,54 1,03 3,60 
Mars 2019 - Febr 2020 7,19 2,54 1,03 3,61 
April 2019 - Mars 2020 7,25 2,58 1,04 3,63 
Maj 2019 - April 2020 7,32 2,59 1,07 3,66 
Juni 2019 - Maj 2020 7,31 2,57 1,08 3,66 
Juli 2019 - Juni 2020 7,32 2,56 1,09 3,67 
Aug 2019 - Juli 2020 7,43 2,60 1,12 3,72 
Sept 2019 - Aug 2020 7,48 2,61 1,13 3,74 
Okt 2019 - Sept 2020 7,51 2,62 1,15 3,75 
Nov 2019 - Okt 2020 7,57 2,63 1,17 3,78 
Dec 2019 - Nov 2020 7,57 2,61 1,17 3,79 
Jan 2020 - Dec 2020 7,60 2,60 1,19 3,81 
Febr 2020 - Jan 2021 7,65 2,59 1,22 3,83 
Mars 2020 - Febr 2021 7,61 2,56 1,23 3,82 
April 2020 - Mars 2021 7,58 2,53 1,23 3,82 
Maj 2020 - April 2021 7,66 2,57 1,24 3,85 
Juni 2020 - Maj 2021 7,59 2,55 1,22 3,82 
Juli 2020 - Juni 2021 7,62 2,55 1,25 3,83 
Aug 2020 - Juli 2021 7,64 2,57 1,25 3,83 
Sept 2020 - Aug 2021 7,66 2,59 1,25 3,83 
Okt 2020 - Sept 2021 7,66 2,58 1,25 3,83 
Nov 2020 - Okt 2021 7,67 2,59 1,25 3,82 
Dec 2020 - Nov 2021 7,66 2,59 1,26 3,81 
Jan 2021 - Dec 2021 7,71 2,62 1,27 3,82 
Febr 2021 - Jan 2022 7,73 2,65 1,27 3,81 
Mars 2021 - Febr 2022 7,67 2,63 1,26 3,77 
April 2021 - Mars 2022 7,66 2,64 1,26 3,76 
Maj 2021 - April 2022 7,63 2,64 1,25 3,74 
Juni 2021 - Maj 2022 7,68 2,66 1,27 3,76 
Juli 2021 - Juni 2022 7,70 2,68 1,26 3,76 
Aug 2021 - Juli 2022 7,66 2,65 1,26 3,75 
Sept 2021 - Aug 2022 7,58 2,62 1,25 3,72 
Okt 2021 - Sept 2022 7,61 2,64 1,25 3,72 
Nov 2021 - Okt 2022 7,59 2,63 1,25 3,71 
Dec 2021 - Nov 2022 7,54 2,62 1,23 3,68 
Jan 2022 - Dec 2022 7,54 2,62 1,23 3,68 
Febr 2022 - Jan 2023 7,45 2,59 1,23 3,64 
Mars 2022 - Febr 2023 7,46 2,62 1,18 3,66 
April 2022 - Mars 2023 7,52 2,63 1,23 3,66 



23 
 

Maj 2022 - April 2023 7,52 2,62 1,23 3,67 
Juni 2022 - Maj 2023 7,48 2,60 1,24 3,65 
Juli 2022 - Juni 2023 7,52 2,62 1,23 3,67 
Aug 2022 - Juli 2023 7,53 2,64 1,23 3,66 
Sept 2022 - Aug 2023 7,49 2,62 1,23 3,64 
Okt 2022 - Sept 2023 7,46 2,60 1,23 3,64 
Nov 2022 - Okt 2023 7,43 2,59 1,22 3,62 
Dec 2022 - Nov 2023 7,46 2,60 1,23 3,63 
Jan 2023 - Dec 2023 7,37 2,55 1,22 3,61 
Febr 2023 - Jan 2024 7,37 2,54 1,23 3,60 
Mars 2023 - Febr 2024 7,40 2,54 1,27 3,59 
April 2023 - Mars 2024 7,42 2,60 1,22 3,60 
Maj 2023 - April 2024 7,38 2,60 1,21 3,58 
Juni 2023 - Maj 2024 7,34 2,60 1,19 3,54 
Juli 2023 - Juni 2024 7,37 2,62 1,19 3,57 
Aug 2023 - Juli 2024 7,30 2,58 1,19 3,53 
Sept 2023 - Aug 2024 7,36 2,62 1,19 3,55 
Okt 2023 - Sept 2024 7,34 2,62 1,19 3,53 
Nov 2023 - Okt 2024 7,34 2,63 1,19 3,52 
Dec 2023 - Nov 2024 7,37 2,64 1,19 3,54 
Jan 2024  Dec 2024 7,39 2,69 1,18 3,53 
Febr 2024 - Jan 2025 7,46 2,72 1,17 3,56 
Mars 2024 - Febr 2025 7,47 2,73 1,18 3,56 
April 2024 - Mars 2025 7,38 2,67 1,18 3,54 
Maj 2024 - April 2025 7,29 2,64 1,16 3,50 
Juni 2024 - Maj 2025 7,41 2,68 1,18 3,55 
Juli 2024 - Juni 2025 7,30 2,63 1,18 3,49 
Aug 2024 - Juli 2025 7,27 2,64 1,16 3,47 
Sept 2024 - Aug 2025 7,29 2,66 1,17 3,47 
Okt 2024 - Sept 2025 7,23 2,64 1,16 3,44 
Nov 2024 - Okt 2025 7,22 2,64 1,16 3,43 
Dec 2024 - Nov 2025 7,21 2,63 1,16 3,42 
         

 
 


